
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 여성가족과

여성가족과 84,978,872 84,254,168 724,704

국 35,091,574 34,946,124 145,450

기 2,167,847 2,162,871 4,976

도 31,278,785 31,231,010 47,775

시 16,440,666 15,914,163 526,503

취약계층 아동 보호 14,036,962 14,011,314 25,648

국 1,954,504 1,954,504 0

기 207,289 205,313 1,976

도 3,548,550 3,537,054 11,496

시 8,326,619 8,314,443 12,176

아동복지 2,794,670 2,791,670 3,000

국 327,138 327,138 0

도 1,316,663 1,315,163 1,500

시 1,150,869 1,149,369 1,500

입양아동 양육수당지원 144,000 141,000 3,000

국 98,700 98,700 0

도 22,650 21,150 1,500

시 22,650 21,150 1,500

301 일반보상금 144,000 141,000 3,000

국 98,700 98,700 0

도 22,650 21,150 1,500

시 22,650 21,150 1,500

01 사회보장적수혜금 144,000 141,000 3,000

○입양아동 축하금 지원 3,000 0 3,0003,000,000원

도 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

아동복지시설 운영 11,186,292 11,163,644 22,648

국 1,627,366 1,627,366 0

기 207,289 205,313 1,976

도 2,231,887 2,221,891 9,996

시 7,119,750 7,109,074 10,676

아동복지시설 운영 지원 6,453,628 6,441,628 12,000

도 1,156,318 1,150,318 6,000

시 5,297,310 5,291,310 6,000

301 일반보상금 427,130 415,130 12,000

도 253,093 247,093 6,000

시 174,037 168,037 6,000

01 사회보장적수혜금 427,130 415,130 12,000

○퇴소아동 자립정착금(24명)

48,000 36,000 12,000경정 48,000,000*1식

도 24,000 18,000 6,000

시 24,000 18,000 6,000

요보호아동 그룹형태 보호 302,674 298,534 4,140

기 106,113 106,113 0

도 100,585 98,515 2,070

시 95,976 93,906 2,070

301 일반보상금 302,674 298,534 4,140
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부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 106,113 106,113 0

도 100,585 98,515 2,070

시 95,976 93,906 2,070

01 사회보장적수혜금 302,674 298,534 4,140

○그룹홈 요보호 아동 대학진학금(3명)

4,500 3,000 1,500경정 4,500,000*1식

도 2,250 1,500 750

시 2,250 1,500 750

○그룹홈 요보호아동 생활용돈(25명)

9,000 6,960 2,040경정 9,000,000*1식

도 4,500 3,480 1,020

시 4,500 3,480 1,020

○그룹홈 요보호아동 교복구입비(6명)

1,200 600 600경정 1,200,000*1식

도 600 300 300

시 600 300 300

학대피해아동쉼터 운영지원 259,420 252,912 6,508

기 101,176 99,200 1,976

도 79,770 77,844 1,926

시 78,474 75,868 2,606

307 민간이전 259,420 252,912 6,508

기 101,176 99,200 1,976

도 79,770 77,844 1,926

시 78,474 75,868 2,606

10 사회복지시설법정운영비보조 259,420 252,912 6,508

○학대피해아동쉼터 운영비(2개소)

252,940 247,992 4,948경정 252,940,000*1식

기 101,176 99,200 1,976

도 75,882 74,400 1,482

시 75,882 74,392 1,490

○학대피해아동쉼터 종사자 특별수당(6명)

6,480 4,920 1,560경정 6,480,000*1식

도 3,888 3,444 444

시 2,592 1,476 1,116

여성 복지 증진 5,696,922 5,681,721 15,201

국 1,130,923 1,111,563 19,360

기 1,311,104 1,308,104 3,000

도 1,426,650 1,433,118 △6,468

시 1,828,245 1,828,936 △691

여성복지 증진 2,873,308 2,860,107 13,201

국 1,130,923 1,111,563 19,360

기 622,260 619,260 3,000

도 525,100 532,068 △6,968

시 595,025 597,216 △2,191

아이돌봄 지원사업 1,065,971 1,065,970 1

국 718,180 718,180 0

기 28,000 28,000 0

도 159,895 159,895 0

시 159,896 159,895 1
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부서: 여성가족과

정책: 여성 복지 증진

단위: 여성복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 1,065,971 1,065,970 1

국 718,180 718,180 0

기 28,000 28,000 0

도 159,895 159,895 0

시 159,896 159,895 1

10 사회복지시설법정운영비보조 1,065,971 1,065,970 1

○아이돌봄 지원사업(1개소)

1,025,971 1,025,970 1경정 1,025,971,000원

국 718,180 718,180 0

도 153,895 153,895 0

시 153,896 153,895 1

여성능력개발 563,930 554,570 9,360

국 340,812 321,452 19,360

기 12,000 12,000 0

도 105,559 110,559 △5,000

시 105,559 110,559 △5,000

307 민간이전 563,930 554,570 9,360

국 340,812 321,452 19,360

기 12,000 12,000 0

도 105,559 110,559 △5,000

시 105,559 110,559 △5,000

10 사회복지시설법정운영비보조 563,930 554,570 9,360

○직업교육훈련 137,694 118,334 19,360경정 137,694,000원

국 137,694 118,334 19,360

○전남여성일자리박람회 50,000 60,000 △10,000경정 50,000,000원

도 25,000 30,000 △5,000

시 25,000 30,000 △5,000

가정폭력방지및피해자 지원 257,798 253,958 3,840

기 137,811 134,811 3,000

도 62,550 64,518 △1,968

시 57,437 54,629 2,808

301 일반보상금 25,560 24,720 840

도 15,336 17,304 △1,968

시 10,224 7,416 2,808

01 사회보장적수혜금 25,560 24,720 840

○여성폭력방지시설 종사자 복지수당(5개시설

종사자) 25,560 24,720 840경정 25,560,000원

도 15,336 17,304 △1,968

시 10,224 7,416 2,808

307 민간이전 222,238 219,238 3,000

기 132,811 129,811 3,000

도 44,714 44,714 0

시 44,713 44,713 0

10 사회복지시설법정운영비보조 222,238 219,238 3,000

○가정폭력피해자 보호시설 비수급자 생계비

16,000 13,000 3,000경정 16,000,000원

기 16,000 13,000 3,000
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부서: 여성가족과

정책: 여성 복지 증진

단위: 모자보호시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

모자보호시설 운영 570,174 568,174 2,000

도 119,252 118,752 500

시 450,922 449,422 1,500

모자보호시설지원 570,174 568,174 2,000

도 119,252 118,752 500

시 450,922 449,422 1,500

307 민간이전 570,174 568,174 2,000

도 119,252 118,752 500

시 450,922 449,422 1,500

10 사회복지시설법정운영비보조 570,174 568,174 2,000

○모자복지시설 퇴소자 자립정착금(7명)

16,000 14,000 2,000경정 16,000,000원

도 4,000 3,500 500

시 12,000 10,500 1,500

보육·가족 지원 62,586,677 62,416,345 170,332

국 31,777,917 31,651,827 126,090

도 26,009,931 25,982,884 27,047

시 4,798,829 4,781,634 17,195

보육 지원 62,179,177 61,988,845 190,332

국 31,426,917 31,290,827 136,090

도 25,983,431 25,951,384 32,047

시 4,768,829 4,746,634 22,195

보육서비스 지원 강화 577,826 570,626 7,200

301 일반보상금 411,900 404,700 7,200

08 사회복무요원보상금 50,400 43,200 7,200

○사회복지시설 사회복무요원 중식비

50,400 43,200 7,200경정 7,000원*20일*30명*12월

가정양육수당 7,715,075 7,620,776 94,299

국 5,786,306 5,715,581 70,725

도 1,350,138 1,333,636 16,502

시 578,631 571,559 7,072

301 일반보상금 7,715,075 7,620,776 94,299

국 5,786,306 5,715,581 70,725

도 1,350,138 1,333,636 16,502

시 578,631 571,559 7,072

01 사회보장적수혜금 7,715,075 7,620,776 94,299

○양육수당(4,200명) 7,715,075 7,620,776 94,299경정 7,715,075,000원

국 5,786,306 5,715,581 70,725

도 1,350,138 1,333,636 16,502

시 578,631 571,559 7,072

영유아보육료지원 42,364,962 42,276,129 88,833

국 19,126,255 19,060,890 65,365

도 21,324,695 21,309,150 15,545

시 1,914,012 1,906,089 7,923

101 인건비 88,833 0 88,833

국 65,365 0 65,365
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부서: 여성가족과

정책: 보육·가족 지원

단위: 보육 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 15,545 0 15,545

시 7,923 0 7,923

04 기간제근로자등보수 88,833 0 88,833

○맞춤형보육 보조인력 인건비

88,833 0 88,83388,833,000원*1식

국 65,365 0 65,365

도 15,545 0 15,545

시 7,923 0 7,923

보육시설 확충 106,000 126,000 △20,000

국 53,000 63,000 △10,000

도 26,500 31,500 △5,000

시 26,500 31,500 △5,000

보육시설 기능보강 106,000 126,000 △20,000

국 53,000 63,000 △10,000

도 26,500 31,500 △5,000

시 26,500 31,500 △5,000

402 민간자본이전 106,000 126,000 △20,000

국 53,000 63,000 △10,000

도 26,500 31,500 △5,000

시 26,500 31,500 △5,000

01 민간자본사업보조 106,000 126,000 △20,000

○어린이집 개보수(3개소)

90,000 120,000 △30,000경정 30,000,000원*3개소

국 45,000 60,000 △15,000

도 22,500 30,000 △7,500

시 22,500 30,000 △7,500

○어린이집 장비비(3개소)

12,000 6,000 6,000경정 2,000,000원*6개소

국 6,000 3,000 3,000

도 3,000 1,500 1,500

시 3,000 1,500 1,500

○어린이집 장애아시설 장비비

4,000 0 4,0004,000,000원*1개소

국 2,000 0 2,000

도 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

청소년 보호 육성 1,421,034 1,407,034 14,000

국 222,230 222,230 0

기 398,259 398,259 0

도 191,462 180,262 11,200

시 609,083 606,283 2,800

청소년 활동지원 1,047,538 1,037,538 10,000

국 170,780 170,780 0

기 332,784 332,784 0

도 170,392 160,392 10,000

시 373,582 373,582 0

청소년 쉼터 운영 494,828 484,828 10,000

기 242,414 242,414 0

도 131,207 121,207 10,000
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부서: 여성가족과

정책: 청소년 보호 육성

단위: 청소년 활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 121,207 121,207 0

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○중장기 청소년쉼터 기능보강사업비

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

도 10,000 0 10,000

청소년상담복지센터 운영 231,240 227,240 4,000

국 51,450 51,450 0

기 43,835 43,835 0

도 21,070 19,870 1,200

시 114,885 112,085 2,800

청소년 상담 70,070 66,070 4,000

도 21,070 19,870 1,200

시 49,000 46,200 2,800

101 인건비 21,970 17,970 4,000

도 7,680 6,480 1,200

시 14,290 11,490 2,800

03 무기계약근로자보수 21,970 17,970 4,000

○청소년상담사업 상담원

21,970 17,970 4,000경정 21,970,000원*1명

도 7,680 6,480 1,200

시 14,290 11,490 2,800

다문화, 북한이탈주민 지원 사업 560,422 551,422 9,000

국 6,000 6,000 0

기 251,195 251,195 0

도 102,192 97,692 4,500

시 201,035 196,535 4,500

다문화, 외국인 복지 증진 541,422 532,422 9,000

기 251,195 251,195 0

도 102,192 97,692 4,500

시 188,035 183,535 4,500

이주여성 지원 524,716 515,716 9,000

기 251,195 251,195 0

도 102,192 97,692 4,500

시 171,329 166,829 4,500

301 일반보상금 56,898 47,898 9,000

도 26,324 21,824 4,500

시 30,574 26,074 4,500

01 사회보장적수혜금 52,648 43,648 9,000

○결혼이민자 국적취득 비용 지원 9,000 0 9,0009,000,000원

도 4,500 0 4,500

시 4,500 0 4,500

재무활동(여성가족과) 596,699 106,176 490,523

보전지출 496,699 6,176 490,523

보조금집행잔액반납 496,699 6,176 490,523
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부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 496,699 6,176 490,523

01 국고보조금반환금 254,926 0 254,926

○2015년 아동발달지원계좌 7,615 0 7,615

○2015년 요보호아동그룹홈 14,432 0 14,432

○2015년 학기중 토,공휴일급식 지원사업

52,464 0 52,464

○2015년 가정위탁아동 심리치료 175 0 175

○2015년 한부모가족 아동양육비 등 지원사업

15,784 0 15,784

○2015년 청소년한부모 자립지원사업

3,480 0 3,480

○2015년 경력단절여성 취업지원사업 국비집행

잔액 10,500 0 10,500

○2015년 경력단절여성 취업지원사업 국비이자

발생 165 0 165

○2015년 결혼이민여성 인턴지원 3,176 0 3,176

○2015년 성폭력상담소 운영비 641 0 641

○2015년 여성폭력시설 종사자 교육 96 0 96

○2015년 성폭력피해자 보호시설 운영비

6,729 0 6,729

○2015년 해늘 의료비 41 0 41

○2015년 다문화가족정착 및 자녀양육지원

6,174 0 6,174

○2015년 건강가정지원센터 이자반납

258 0 258

○ 2015년 시간제보육사업 28,124 0 28,124

○청소년통합지원체계 구축사업 7,758 0 7,758

○2015년 공공형어린이집 지원사업

2,744 0 2,744

○학교밖 청소년지원센터 운영사업

13,084 0 13,084

○2015년 어린이집 CCTV 설치비 국비 반납

35,325 0 35,325

○청소년 방과후 아카데미 운영사업

2,425 0 2,425

○2015년 어린이집 공동주택 리모델링 국비 반

납 25,000 0 25,000

○청소년 참여위원회 사업 이자반납 10 0 10

○2015년 어린이집 기자재비 15,000 0 15,000

○청소년지도사 배치지원사업 3,529 0 3,529

○15년 드림스타트 운영 지원사업 197 0 197

7,614,600원

14,431,420원

52,464,000원

175,000원

15,784,000원

3,480,000원

10,499,900원

164,810원

3,175,930원

640,850원

95,200원

6,728,700원

41,000원

6,173,030원

257,710원

28,124,000원

7,758,000원

2,744,000원

13,084,000원

35,325,000원

2,425,000원

25,000,000원

10,000원

15,000,000원

3,529,000원

197,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 241,773 6,176 235,597

○2015년 한부모가족 아동양육비 등 지원사업

1,973 0 1,973

○2015년 저소득층아동 자체지원사업

5,646 0 5,646

1,973,000원

5,646,000원
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부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2015년 입양가정위탁아동 심리치료사업

38 0 38

○2015년 아동급식지원사업(결식 및 방학중)

26,529 0 26,529

○2015년 아동발달지원계좌 1,632 0 1,632

○2015년 요보호아동 그룹홈운영 10,824 0 10,824

○2015년 요보호아동 그룹홈 자체지원보조금 잔

액 4,815 0 4,815

○2015년 아동양육시설 운영지원 11,517 0 11,517

○2015년 아동시설 기능보강사업 89 0 89

○2015년 청소년한부모 자립지원사업

435 0 435

○2015년 한부모가족복지시설 운영지원

4,294 0 4,294

○2015년 한부모가족 도비보조사업(생활지원금

등) 98,125 0 98,125

○2015년 경력단절여성 취업지원사업

1,890 0 1,890

○2015년 결혼이민여성 지원사업 396 0 396

○2015년 성폭력상담소 운영비 323 0 323

○2015년 성폭력피해자보호시설 운영비

1,684 0 1,684

○2015년 여성폭력시설 종사자교육 48 0 48

○2015년 해늘 의료비 9 0 9

○2015년 여성단체연계 농특산물 판매사업 이자

반납 1 0 1

○2015년 취업창업훈련 및 일자리 박람회 이자

반납 59 0 59

○2015년 여성복지시설 특별부식비 820 0 820

○2015년 여성복지시설 종사자 복지수당

713 0 713

○2015년 다문화가족정착 및 자녀양육지원 도비

집행잔액 반납 1,323 0 1,323

○2015년 어린이집 자체지원사업 3,414 0 3,414

○2005년 시간제보육사업 14,067 0 14,067

○2015년 공공형어린이집 지원사업

1,302 0 1,302

○2015년 어린이집 CCTV 설치비 17,663 0 17,663

○2015년 어린이집 공동주택 리모델링 도비 반

납 12,500 0 12,500

○2015년 어린이집 기자재비 7,500 0 7,500

○2015년 전남인증 어린이집 운영비

1,500 0 1,500

○2015년 다문화가족지원센터 기능보강사업

800 0 800

○15년 건강지원센터 이자반납 113 0 113

○15년 아동안전지도제작 이자반납 1 0 1

38,000원

26,528,310원

1,631,700원

10,823,570원

4,815,000원

11,516,150원

88,400원

435,000원

4,293,850원

98,124,810원

1,889,990원

396,000원

322,400원

1,683,250원

47,600원

9,000원

70원

58,790원

819,350원

713,000원

1,322,760원

3,414,000원

14,067,000원

1,301,800원

17,663,000원

12,500,000원

7,500,000원

1,500,000원

800,000원

112,402원

253원
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부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○15년 경력단절여성 취업지원사업 27 0 27

○15년 결원이민여성 인턴지원 이자반납 1 0 1

○청소년 상담사업 3,526 0 3,526

26,020원

990원

3,526,000원
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